報 道 機 関 各 位

管内の国道の通行止めについて（第７報）

１０月７日（土）９：００現在 室蘭開発建設部管内における国道の通行止め区間

① 国道３３６号 様似町
さまにちょう

字鵜苫
あ ざ うと ま

～様似町
さまにちょう

字鵜苫
あ ざ うと ま

Ｌ＝０．２５ｋｍ

１０月５日（木） ９：００～解除未定（土砂崩れのため）

迂回路：国道３３６号～国道２３６号～町道杵
きね

臼
うす

海辺
う ん べ

線～国道３３６号 Ｌ＝２１．７ｋｍ

③ 国道３３６号 様似町
さまにちょう

西町
にしまち

～様似町
さまにちょう

西町
にしまち

Ｌ＝０．２ｋｍ

１０月５日（木） １６：００～解除未定（橋台洗掘のため）

迂回路：国道３３６号～国道２３６号～町道杵
きね

臼
うす

海辺
う ん べ

線～国道３３６号 Ｌ＝２１．７ｋｍ

※ 詳細については別紙をご参照ください。

［解除済み区間］

② 国道３３６号 えりも町
ちょう

字
あざ

目黒
め ぐ ろ

～広尾町
ひろおちょう

字
あざ

音調津
お し らべ つ

Ｌ＝１１．７ｋｍ

１０月５日（木） １０：３０～６日（金）０７：００解除済み（大雨による落石の恐れのため）

④ 国道３７号 室蘭市
む ろ らん し

陣屋
じ ん や

町
ちょう

３丁目
ちょうめ

～室蘭市
む ろ らん し

祝津町
しゅくづちょう

１丁目
ちょうめ

（白鳥
はくちょう

大橋
おおはし

） Ｌ＝３．０ｋｍ

１０月６日（金） ７：００～１５：３０解除済み（強風のため）

室蘭開発建設部管内における国道１路線２区間の通行止めについて、天候が回復したため応急復

旧作業を開始しておりますのでお知らせ致します。

様似町鵜苫地区の土砂崩れ(①)については、本日早朝より堆積している土砂や倒木の撤去作業を

開始しております。

また、様似町寒別橋の洗掘箇所(③)については、砂利砕石等による埋め戻し作業を開始しており

ます。

通行止め解除予定につきましては、作業が進捗し日時が決定しましたら改めてお知らせいたしま

す。当該区間を利用される皆様には大変ご迷惑をおかけしますが、ご理解とご協力をお願いいたし

ます。

【問合せ先】 国土交通省 北海道開発局 室蘭開発建設部 電話 0143-22-9171

広 報 官 矢原 誠 （内線 212）

道路整備保全課 課長 小林 暁 （内線 381）

室蘭開発建設部ホームページ https://www.hkd.mlit.go.jp/mr/

令 和 ５ 年 １ ０ 月 ７ 日

室 蘭 開 発 建 設 部

さまにちょううとま

さまにちょうかんべつばし

室蘭開発建設部管内通行止め箇所図（変更なし） 別紙1

R5.10.7 9時00分現在

路線名 始点 終点 規制延長 規制時間 備考

①国道336号 様似町字鵜苫 様似町字鵜苫 0.25km 5日 9:00～

②国道336号 えりも町字目黒 広尾町字音調津 11.7km 5日10:30～6日7:00解除

②国道336号 広尾町字音調津 広尾町字ツチウシ 6.5km 5日 9:50～6日7:00解除 帯広開発建設部管内

③国道336号 様似町西町 様似町西町 0.2km 5日16:00～

④国道37号 室蘭市陣屋町３丁目 室蘭市祝津町１丁目（白鳥大橋） 3.0km 6日 7:00～15:30解除

②国道336号

L=11.7km
5日10:30～ 6日7:00解除

E 5
E 63

E 38

E 60

L=0.25km
5日 9:00～

①国道336号

迂回路① 延長L=21.7km
R336～R236～杵臼海辺線～R336

出典：地理院地図

②国道336号

L=6.5km
5日9:50～6日7:00解除

③国道336号

L=0.2km
5日 16:00～

④国道37号
（白鳥大橋）

L=3.0km
6日7:00～15:30解除

室蘭開発建設部管内通行止め箇所図（変更なし）

通行止め区間
①国道336号
5日9:00～
L=0.25km
（土砂崩れ）

至苫小牧市

至えりも町

様似町

至帯広市

路線名 始点 終点 規制
延長 規制時間 備考

①国道336号 様似町字鵜苫 様似町字鵜苫 0.25km 5日 9：00～

③国道336号 様似町西町 様似町西町 0.2km 5日 16：00～

町道杵臼海辺線

迂回路 L=21.7km

出典：地理院地図通行止め区間
③国道336号
5日16:00～
L=0.2km

（橋台洗掘）

233

別紙２

至 えりも町

至 浦河町

国道３３６号 様似町字鵜苫 応急復旧作業状況
（10月7日7：40時点）

さ ま に ち ょ う あ ざ う と ま

至 えりも町至 浦河町

（①）

国道３３６号 様似町寒別橋 応急復旧作業状況
（10月7日6：45時点）

さまにちょうかんべつばし

（③）